
 
 

 

 

 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 
 
Ebazpena, 2017ko maiatzaren 23koa, 
Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko 
zuzendariarena,  ingurune baztertuan 
dauden ikastetxe publikoetan, edo / eta 
eskolara egokitzeko arazo larriak dituzten 
ikasleekin diharduten pertsona batzuen 
zerbitzu-eginkizuna luzatzen duena. 
 
 
 
Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura 
Saileko Langileak Kudeatzeko 
Zuzendaritzaren ebazpenaren bitartez, 
aurreko ikasturteetan lanpostuak betetzeko 
deialdiak egin ziren, ingurune baztertuan 
dauden ikastetxe publikoetan aritzeko, 
edo/eta eskolara egokitzeko arazo larriak 
dituzten ikasleekin aritzeko. 
 
 
Deialdi horien artikuluetan ezartzen denez, 
zerbitzu-eginkizunak hurrengo ikasturteetara 
ere luzatu daitezke, horretarako ezarritako 
prozeduraren arabera.  
 
 
Zerbitzu eginkizun horiek luzatzen dira baldin 
eta deialdia justifikatu zuen beharra 
mantentzen bada. Kasu honetan, Ikastetxe 
eta Plangintza Zuzendaritzak emandako 
txostenaren arabera, hainbat zerbitzu 
eginkizun luzatzeko beharrik ez dago. 
 
 
 
Bestelakoetan, interesatuek zerbitzu-
eginkizunetan zerbitzuak ematen jarraitzearen 
gainean adierazitako asmoa aztertuta, 
Hezkuntzako Ikuskaritzak txostena eman du  
 
 
 
 
Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez 
baliaturik 

Resolución de 23 de mayo de 2017 del 
Director de Gestión de Personal del 
Departamento de Educación por la que se 
prorroga la comisión de servicios de 
determinadas personas que prestan 
servicios en centros públicos en medios 
desfavorecidos y/o con alumnado con 
graves problemas de adaptación escolar. 
 
 
Mediante Resolución de la Dirección de 
Gestión de Personal del Departamento de 
Educación, Política Lingüística y Cultura, se 
convocaron, en cursos anteriores, plazas para 
prestar servicios en centros públicos en 
medios desfavorecidos y/o con alumnado con 
graves problemas de adaptación escolar. 
 
 
 
En el articulado de dichas convocatorias, se 
establecía que las comisiones de servicio 
concedidas podrían ser prorrogadas en 
sucesivos cursos escolares según el 
procedimiento establecido al respecto.  
 
Dichas prórrogas están condicionadas al 
mantenimiento de la necesidad que dio origen 
a la convocatoria. En este caso, en base al 
informe emitido por la Dirección de Centros y 
Planificación, no existe la necesidad de 
prorrogar determinadas comisiones de 
servicios.  
 
 
Para el resto, considerando la opción 
manifestada por las personas interesadas en 
cuanto a continuar ejerciendo sus funciones 
en régimen de comisión de servicios, la 
Inspección Educativa del Departamento de 
Educación ha emitido informe al respecto. 
  
 
 Así, en virtud de las facultades que tengo 
conferidas 
 
 
 

EBATZI DUT 
 
Lehenengoa.- Zerbitzu-eginkizuna 2017-
2018 ikasturtean luzatzea I. Eranskinean 
adierazten diren pertsonei. 
 

RESUELVO 
 
Primero.- Prorrogar la comisión de servicios 
durante el curso 2017-2018 a las personas 
que se relacionan en el Anexo I. 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 
 
 
 
Luzapenak ondokoari baldintzatuta egongo 
dira: 2017-2018 ikasturterako IRALE 

programa barruan liberatuta ez egoteari,  
deialdi hau eragin zuten beharrak 
mantentzeari, eta lanpostuak karrerako 
funtzionario batek ez betetzeari. 
 
Behin ebazpen hau argitaratuta ezin izango 
zaio emandako luzapen horri uko egin 
 
 
 
Bigarrena.- Onartzea II. Eranskinean 
adierazten diren pertsonek luzapenari 
aurkeztutako ukoak. 
 
 
Hirugarrena.- Ez luzatzea zerbitzu-
eginkizuna 2017-2018 ikasturtean III. 
Eranskinean adierazten diren pertsonei 

 
 
 
 
Las prórrogas estarán condicionadas a que  
no tengan liberación por el programa IRALE 
para el curso 2017/2018, a que se mantengan 
las necesidades que dieron lugar a esta 
convocatoria, y a que los puestos no sean 
provistos  mediante concurso de traslados. 
 
No se podrá renunciar a la prórroga 
concedida mediante esta resolución una vez 
publicada la misma. 
 
 
Segundo.- Aceptar la renuncia a la prórroga 
presentada por las personas que se 
relacionan en el Anexo II. 
 
 
Tercero.- No prorrogar la comisión de 
servicios durante el curso 2017-2018 a las 
personas que se relacionan en el Anexo III. 
 
 
 
 

ERREKURTSOAK 

 

Ebazpen honen kontra, gora jotzeko 

errekurtsoa jarri ahal izango zaio 

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari 

hilabeteko epean, berau jakinarazi eta 

biharamunetik aurrera, betiere Herri 

Administrazioen Administrazio Prozedura 

Erkidearen  urriaren 1eko 39/2015 legearen 

112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan 

eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren 

arabera. 
 
 
 
 

 
Vitoria-Gasteiz, 2017ko maiatzaren 23an 

 

RECURSOS 

 
Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
121 y siguientes, en relación con el 112.1 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, contra la presente 
resolución podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejera de 
Administración y Servicios en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente al de su 
notificación. 
 
 
 
 
 
En Vitoria-Gasteiz a 23 de mayo de 2017 

 
 

 
 
           
 

Konrado Mugertza Urkidi 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA / DIRECTOR DE GESTIÓN DE PERSONAL 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

I ERANSKINA/ ANEXO I 
 

LUZAPENAK/ PRORROGAS 
ARABA 
 
 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

ZENTROA 
CENTROS 

ALVAREZ MORILLO LUIS 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

ANGULO OCHOA DE ALDA ANA ISABEL 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

AZKARRAGA GUINEA MAIDER 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

DEL CAMPO SERRANO ALFONSO 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

EGUREN ETXEBARRIA EGOITZ 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

 
ELCOROBERECIBAR 
 

UMEREZ MIKEL IES FEDERICO BARAIBAR BHI 
 

ERAUSKIN BARANDIARAN IÑIGO 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

 
GARCIA 

PEREZ ANA LUISA CEIP RAMÓN BAJO HLHI 

GARDOKI IBARRA ALEXANDER 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

MARTIN GALLEGO LUIS ANTONIO 
CEPA NTRA. SRA. DEL 
CARMEN HHI 

POMARES ZULUETA 
MIREN 
ARANTZAZU CPI SANSOMENDI IPI 

 
 

 
GIPUZKOA 
 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

ZENTROA 
CENTROS 

MARTINEZ MUÑOZ JOSE MIGUEL ONDARRETA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

BIZKAIA 
 

LEHENEGO ABIZENA 
PRIMER APELLIDO 

BIGARREN ABIZENA 
SEGUNDO APELLIDO 

IZENA 
NOMBRE 

ZENTROA 
CENTRO  

AGUILAR GONZALEZ MARIA TERESA CEIP VISTA ALEGRE HLHI  

AJURIA DURANA EVA MARIA 
CEIP TOMÁS CAMACHO 
HLHI  

ARTETXE ORTIZ MARTA 
CEIP VIRGEN DE LA GUÍA 
HLHI  

BOCOS CARMONA MARIA LUISA CEIP OTXARKOAGA HLHI  

CAMPILLO ARECHAVALETA MARIA DEL SDO.CORAZO CEIP LAMIAKO HLHI  

CASTELO MARIÑO ENRIQUE CEIP MIRIBILLA HLHI  

CONTRERAS URRUCHURTU EIDER CEIP ING. JOSE ORBEGOZO  

EGUIRAUN IBARRA IDOIA CEIP MIRIBILLA HLHI  

GARCIA ZABALA ROSA MARIA 
CEIP TOMÁS CAMACHO 
HLHI  

GARZA RAMIREZ AURKENE CEIP OTXARTAGA HLHI  

JODRA GONZALEZ KEPA IES CARRANZA BHI  

LARRINAGA UNAMUNO BEGOÑA CEIP OTXARKOAGA HLHI  

MAQUEDANO HERNANDEZ ANA MARIA CEIP OTXARKOAGA HLHI  

MARTIN ARRIAGA ESTITXU CEIP ARTATSE HLHI  

REDONDO CASCAN LEIRE CEIP OTXARKOAGA HLHI  

SALINAS ORTIZ MARIA VEGA 
CEIP TOMÁS CAMACHO 
HLHI  

SOLANA NUÑEZ MONICA CEIP ELEJABARRI HLHI  

SORAZU GONDRA IÑAKI CEIP LAMIAKO HLHI 

TORRES MORALES DOLORES CEIP ARTATSE HLHI 

UNDA SETIEN INES CEIP ELEJABARRI HLHI 

VESGA GONZALEZ MARIA BEGOÑA CEIP OTXARKOAGA HLHI 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

II. ERANSKINA/ ANEXO II 
 

UKOAK/RENUNCIAS 
 

 
 

 GARATEA  GERRIKAGOITIA, LEIRE 

 IBAÑEZ  ALTUBE, AMAIA 
 



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

 

 
III ERANSKINA/ ANEXO III 

 

. Luzapenik ez / No Prorrogan 

 
 

IZEN ABIZENAK/APELLIDOS Y 
NOMBRE  

ARRAZOIA/ MOTIVO 

 
GARDEAZABAL ARANA, MARIA 
JOSE 

 
Hezkuntza Saileko Ikastetxe eta Plangintza 
Zuzendaritzak emandako txostenaren arabera. 
 
En virtud del informe emitido por la Dirección de 
Centros y Planificación del Departamento de 
Educación. 
 

 

 
LOPEZ IGLESIAS MARIA ISABEL  

 
Hezkuntza Saileko Ikastetxe eta Plangintza 
Zuzendaritzak emandako txostenaren arabera. 
 
En virtud del informe emitido por la Dirección de 
Centros y Planificación del Departamento de 
Educación. 
 

 
 

 


